tius inhibemus.

Item : Stricte, et sub poena excommunicationis firmiter inhibemus

ne uxores, vel pedissequae matriculariorum, vel etiam confugien-

tium ad ecclesiam beatae Mariae ad refugium, in ecclesia sen in turri-

bus pernoctare aliquatenuspermittantur.

Here follows another statute made in 1574, in the

chapter, respecting the non-admission of strangers into

the claustral houses :
—

Hodie renovatum est expressum capituli statutum, pluries repe-

titum et corroboratum, de alienis ab ecclesia non hospitandis in

claustro
;
quo cavetur quod nullus, cujuscumque sit gradus aiit

preerainentiae, habens claustralem doraum, in eadem, sub poena

excommunicationis, hospitetur prsesertim homines alterius status

quam ecclesiae, etiam suos parentes, nisi obiter transeundo, et pro

modica mora temporis sex vel octo dierum. Similiter ne ejus modi
domos locare praesumat nisi personis ipsius ecclesiae

; cum reputitnr

imica et religiosa domus dictum claustrum, ubi clerus in eo degens,

tranquillo animo et quieta mente, officiis divinis dictae ecclesiae iii>

haerere debet.

There is less ground for surprise that the chapter of

Paris has always been so rigid in maintaining this privilege

of the cloister, as, besides other reasons, the number of

the canonical houses has always been fewer than that of

the persons obliged to be resident for divine service by day

and night.

But, notwithstanding this general strictness, the chapter,

on one .occasion, in 1632, attempted a relaxation of their

statutes by the following regulation :

—

Domini, in hac generali convocatione, facta per domos domino-

rum, bora decima matutina, ut in ea deliberetur de observatione

statuti de alienis in claustro non hospitandis, super hoc halitu malura

VOL. I. C >
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deliberatione, ordinaverunt quod omnes dicti doniini canonici, et

alii domos claustrales el canoniales possidentes, tenebantur eas per-

sonaliter liabitare, idqiie faciendo, permittetur eisdem^ deliberatione

prius facta dominis in capitulo, juxta sacros canones, hospitare secuin

suos patres, matres, fratres, sorores, patriios, patruas, avunculos,

avunculas, nepotes et neptes tantum_, conjiigatos vel non conjugates,

profitentes religionem catholicam, apostolicam et romanam, et non

alios.

Some of the canons opposed the execution of this

statute as an abuse, and appealed against it to the Parle-

ment of Paris; when, after several years, and lengthened

proceedings, the following decree was issued, by which